la seconde et se termine de façon similaire : «inter hos, qui ita sentiunt apud Graecos philosophos, et numero et disputandi subtilitate Stoici praeualuerunt...».

40. III, 17, 37 - 19, 42, BA 4, p. 186-199.

41. Cf. *Epist.* 118, 3, 16, CSEL 34, p. 681 : «idem quippe Academici qui Platonici, quod docet auditorum ipsa successio.»

42. Cf. *Epist.* 118, 3, 20, CSEL 34, p. 683 : «Cum ergo talia sentirent Platonici, quae neque docerent carni deditos homines neque tanta essent auctoritate apud populos, ut credenda persuaderent, donec ad eum habitum perduceretur animus, quo ista capiuntur, elegerunt occultare sententiam suam et contra eos disserere...». A comparer aux réserves du *Contra Academicos* (cf. *infra*, n. 116). On notera toutefois ici une réserve explicite dans le même paragraphe : «et eorum quidem consilium quale fuerit, quid adinet quaerere?»

43. Cf. *Epist.* 118, 3, 17, CSEL 34, p. 682 : «...si eis conarentur insinuare aliquam rem diuinam et supra omnia incommutabilem, quae nullo adtingeretur corporis sensu, sed sola mente intellexeretur, quae tamen etiam naturam ipsius mentis excederet...» ; 3, 18, p. 682 : «...si isti dicerent effectricem omnium naturarum esse incorpoream sapientiam...» ; 3, 19, p. 683 : «...si ab eis prompte diceretur non solum esse aliquid, quod neque tactu corporis neque olfactu uel gustatu neque his auribus aut oculis percipi possit (...), sed id solum uere esse atque id solum posse percipi, quia incommutabile et sempiternum est, percipi autem sola intelligentia ...».

44. Cf. *Epist.* 118, 3, 16-17, CSEL 34, p. 681 et 21, p. 684 : «Qua in re satis mihi uidetur esse demonstratum errores gentium siue de moribus siue de natura rerum siue de ratione inuestigandae ueritatis, qui quamuis essent multi atque multiplices, in his tamen maxime duabus sectis eminebant (...) durasse tamen usque in tempora Christiana.»

45. Cf. *Epist.* 118, 3, 20, CSEL 34, p. 683, cité *supra*, n. 42.

46. Cf. *Epist.* 118, 3, 16, CSEL 34, p. 681 : «reperies Epicureos et Stoicos inter se acerrime dimicantes, eorum uero litem conantes diiudicare Platonicos occultantes sententiam ueritatis et illorum uanam in falsitate fiduciam conuincentes et redarguentes» ; 3, 21, p. 684.

47. Cf. *Epist.* 118, 3, 21, CSEL 34, p. 684 : «Quos iam certe nostra aetate sic obmutuisse conspicimus, ut uix iam in scholis rhetorum commemoretur tantum, quae fuerint illorum sententiae, certamina tamen etiam de loquacissimis Graecorum gymnasiis eradicata atque compressa sint...».